MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina-PI - CEP 64.049-550 –

mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808

EDITAL nº 05/2021

A Comissão Especial para Avaliação de propostas que receberão incentivo financeiro à produção

intelectual referente ao Edital nº 05/2021 torna público o resultado da análise dos pleitos solicitados:

1. Publicação de artigos em periódicos publicados de agosto de 2020 a agosto de 2021 com

qualis A1 até B1

NOME DO DOCENTE POTUAÇÃO

OBTIDA

QUANTIDADE VALOR(R$)

Solange Maria Teixeira 232 01 publicação em periódico

com qualis A1 e uma  com

qualis A2

2.800,00

Olívia Cristina Perez 78 02 publicações em

periódico com qualis A2

2.600,00

Edna Maria

Goulart Joazeiro

74 01 publicação em periódico

com qualis A2

1.300,00

Osmar Gomes de

Alencar Júnior

34 02 publicações em

periódico com qualis A2

2.600,00

TOTAL  9.300,00

2. Publicação de capítulos de livros publicados durante  todo o ano de 2020 com Qualis

L1 e L2

NOME DO DOCENTE POTUAÇÃO

OBTIDA

QUANTIDADE VALOR (R$)

Elaine Ferreira do Nascimento 113 01 capítulo de livro com

qualis L2

800,00

Edna Maria Goulart Joazeiro 74 01 capítulo de livro com

qualis  L2

800,00

Rosilene Marques Sobrinho de França

32 02 capítulos de livro com

qualis L2

1.600,00

Sofia Laurentino Barbosa Pereira 30 02 capítulos de livros com

qualis L2

1.600,00

Juliano Vargas 16 02 capítulos de livros com

qualis L2

1.600,00

Iracilda Alves Braga 04 01 capítulo de livro com

qualis L1 e 01 com qualis

L2

1.800,00

TOTAL 8.200,00

mailto:mpp@ufpi.edu.br

Teresina, 28 de outubro de 2021.

Ana Keuly Luz Bezerra (Membro)

Comissão Especial de Avaliação de Propostas

Submetidas ao Edital nº 05/2021 - PPGPP

Portaria n° 007/2021

Cirlene Aparecida Hilário de Oliveira (Membro)

Comissão Especial de Avaliação de Propostas

Submetidas ao Edital nº 05/2021 - PPGPP

Portaria n° 007/2021

Teresa Cristina Moura Costa

Comissão Especial de Avaliação de Propostas

Submetidas ao Edital nº 05/2021 - PPGPP

Portaria n° 007/2021